2025 年 10 月吉日

各都道府県卓球協会・連盟 様

各都道府県代表選手 様

沖縄県卓球協会

「第５９回全日本社会人卓球選手権大会」に関する諸連絡

標記大会について、下記のとおりご連絡申し上げます。十分にご確認いただき、大会にご参加

ください。

記

１ 期 日 ２０２５年１０月２４日（金）～２６日（日）

２ 会 場 那覇市民体育館

那覇市字識名 1227 TEL：098-853-6979

□沖縄都市モノレールゆいレール「首里駅」から徒歩 28 分

□路線バス

那覇空港から那覇バスを乗り継いで、一日橋バス停留所から徒歩 10 分

□自家用車・レンタカーでお越しの場合

駐車場係の誘導に従って駐車をお願いします。

３ 競技日程  １０月２４日（金） ９：００ 開会式

                 ９：３０ 男女ダブルス  （１回戦～決勝）

                     ダブルス表彰式

１０月２５日（土） ９：００ 男女シングルス（１回戦～４回戦）

１０月２６日（日） ９：００ 男子シングルス（５回戦～決勝）

                                          表彰式・閉会式

４ 大会要項記載事項について

（１） 開会式は１０月２４日（金）９時より行います。選手は８時５０分までに観覧席にお

座りください。

（２） 使用球は、ニッタク３スタープレミアムクリーン、VICTAS VP40+３スター、バタフ

ライスリースターボール R40+を各台に準備します。それ以外のメーカーは、選手待

機所に控えているご自身の試合コートの担当審判員に事前に申し出てください。選択

メーカーが違った場合は、試合開始前にトス（拳）で決定します。

５ 選手待機所、ボール選球所

（１） 競技フロア内に選手待機所を設けます。試合前のウォーミングアップ等にご活用いた

だき、進行に合わせて速やかにご自身の試合コートにお入りください。

（２） 同じスペースに、次の試合を担当する審判員用のイスを設けます。選手の利用はお控

えください。

（３） 各種目準々決勝以降は、同じスペースにボール選球所を設けます。出場選手は試合前

に２球選択し、選手待機所または試合コートで審判員にお渡しください。選択球がな

い場合は、主審の所持球を使用します。同じく選択メーカーが違った場合は、試合開

始前にトス（拳）で決定します。

６ 練習会場 都道府県での割り当てはしませんので、譲り合ってご利用ください。

 メインアリーナ サブアリーナ

１０月２３日（木） １２：３０ ～ １６：３０ １２：３０ ～ １６：３０

１０月２４日（金） ８：０５ ～ ８：３５ ８：０５ ～ ８：３５

開会式終了後 ～ 最終試合開始迄

１０月２５日（土） ８：０５ ～ ８：３５ ８：０５ ～ 最終試合開始迄

１０月２６日（日） ８：０５ ～ ８：３５ ８：０５ ～ 最終試合開始迄

 ※２４日（金）は、８：３５～開会式終了まではサブアリーナでの練習はできません。

７ 表彰

（１） 各種目でベスト８に入られた選手・組はランキング証を授与いたします。表彰スペー

スで順次表彰いたしますので、必ずお受け取りください。

（２） 各種目でベスト４に入られた選手・組は表彰状・メダル等を授与いたします。表彰式

にて表彰いたしますので、必ずご参加ください。

８ その他

（１） 選手・関係者の出入口は、２階北側のみとなります。

（２） 開場は、２３日（木）が１２時、２４日（金）以降は８時０５分となります。

（３） 受付は、２３日（木）が１３時～１７時、２４日（金）以降は８時０５分からです

（４） フロア内への飲み物の持ち込みは、蓋のできるボトルに限ります。競技領域等に水分

が落ちないよう十分ご注意ください。

（５） 敷地内は禁煙となっています。

（６） 弁当の空箱やペットボトル等のゴミは、各自必ずお持ち帰りください。

（７） 貴重品は、盗難に留意し各自の責任で管理してください。

（８） 徒歩３分程度の場所にコンビニエンスストアがあります。会場内には飲料自販機がご

ざいます。

９ お問い合せ先  沖縄県卓球協会事務局

Ｅメール：okitaku2019@gmail.com

Ｔ Ｅ Ｌ：098-932-9198

以上